صمد سرداری‌نیا

با سقوط شهر باکو در ۲۸ آوریل ۱۹۲۰/هشتم اردیبهشت ۱۲۹۹ هجری شمسی، آذربایجان شمالی به تصرف ارتش سرخ درمی‌آید و این سرزمین، تحت عنوان جمهوری آذربایجان شوروی به یکی از جمهوری‌های پانزده-گانه اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی تبدیل می‌شود. این خطه مسلمان‌نشین که از سال ۱۸۱۳ میلادی/۱۲۲۸هـ. ق.